Procesverbal
Mbledhja e radhés sé Késhillit Bashkiak Skrapar
Mbajtur mé daté 26.03.2026

Ora e hapjes s¢ mbledhjes sipas njoftimit 09:30, vendi i mbajtjes sé mbledhjes : Salla e
mbledhjeve e Késhillit Bashkiak Skrapar, Qendra Kulturore “Riza Cerova” Kati i
Dvté.

Listéprezenca ¢ Késhilltaréve pjesémarrés né momentin ¢ hapjes sé mbledhjes.

1. ALMA KADIASI

to

ARJAN HASA m

ALBANA HOXHA

(%3

4. EDMOND KALEMI

ELSA PETRITAIJ

h

6. ERALD ZAIMI m

7. ENVER CAKA

8. FIKRET TELHA

9. LIRINUHELLARI

10. MIMOZA HYSAJ

11. MIMOZA ZYLYFTARI

12. MYQERRET HEBIBASI
13. PELLUMB GURI

14. SKERDILAJT JAUPLLARI

15. VALBONA GROPA m

Sekretare e Késhillit deklaroi kuorumin prej 12 Késhilltarésh.

Né mbledhje ishin & pranishém: Kryetari i Bashkis¢ z. Adriatik Mema. pérfagésues té
administratés. t¢ cilét kané hartuar projekt-vendimet g€ do té merren né shqyrtim

Kryetare Késhillit deklaroi hapjen ¢ mbledhjes duke kaluar né pikén 1, miratimi i rendit
té dités sipas njoftimit t€ béré me nr. 10 prot. té datés 19.03.2026.



Kryvetare ¢ Késhillit drejtoi pyetjen nése ka pyetje. diskutime propozime né lidhje me rendin e
dités.

Késhilltarét shprehin dakortést me rendin e dités t€ njofiuar.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ rendit té dités sipas njoftimit.
Ora 09:35

Vota pro: 12, Alma Kadiasi, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj. Enver Caka, Fikret
Telha. Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyftari. Mygerret Hebibasi, Péllumb Guri.
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka

Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 2 ¢ rendit té dités , Miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s¢ Konstituimit té
Késhillit Bashkiak, daté 26.02.2026 dhe 18.03.2026

Kryetare Ké&shillit u drejtoi pyetjen késhilltaréve nése ka dikush pér té shtuar digka né lidhje
me procesverbalin i cili u Eshi€ véné né dizpozicion ¢do késhilltari sé bashku me materialet e
mbledhjes s¢ radhés.

Késhilltarét shprehin dakortési .
Kryctare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e procesverbalit t&¢ mbledhjes sé

méparshme . Ora 09:40

Vota pro:12 Alma Kadiasi, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Flsa Petritaj. Enver Caka, Fikret
Telha. Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyfiari, Mygerret Hebibasi. Péllumb Guri.
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 3 deklarimet e konfliktit t€ interesave

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka konflikt interesi nga késhilltarst pér ¢éshtjet qé do
& merren né shqyrtim.

Pér géshtjet g€ do 1& meren né shqyrtim asnjé nga anétarét e késhillit nuk ka shprehur konflikt
interesi. :

Pika 4 e rendit t€ dités “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi kushtézuar 6%
pér muajin Shkurt 2026™.

Kryetare Ké&shillit deklaroi shqyrtimin ¢ projektvendimit



Me leje fjalén e merr znj. Teuta Hysenbelliu e cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Krvetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?
Me leje fjalén e merr z. Péllumb Guri i cili pyet pse jané penaizuar kéto 3 familje?

Fjalén e merr znj. Teuta Hysenbelliu e cila shpreh se jané penalizuar se njéra familje pér mos
deklarim page. familja tetér nuk ka shkuar pér & béré gjenerimin e deklaratés sé tremujorit,
dhe njé familje nuk gjendet anétari madhor né banesé.

Me leje fjalén e merr z. Fikret Telha i cili shpreh se duket pak e ¢uditéshme pér familjen qé
nuk éshté gjendur anétari madhor né shtépi. Ndoshta i kané béré kontroll né njé oré q¢ ai éshté
i pamundur.

I'jalén e merr znj. Teuta Hysenbelliu ¢ cila shpreh se punonjési ka pasur indicie. né momentin
Kur ai nuk shkon t& gjencroi deklartén tre mujore atéheré shkon dhe pér vizité né familje ¢
njofton dhe né telefon dhe kur nuk e gjen ka t€ drejté ta heqi sepse ai mund t& jeté jashté shtetit.
Ne ka raste q& dhe ju themi mund t€ vini brenda ké&saj date qé t€ hedhim dhe vizitén né sistem.Ju
sigurojmé gé 1 marim né telefon deri sa té viné.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ projcktvendimit. Ora 09:55

Vota pro: 12, Alma Kadiasi. Albana [loxha. Ldmond Kalemi, Elsa Petritaj. Enver Caka, Fikret
Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyftari. Myqgerret Hebibasi. Péllumb Guri,
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 5 ¢ rendit (€ dités “Mbi dhénien e ndihmés e ndihmés ckonomike nga fondet ¢
Bashkis€ Skrapar pér muajin Shkurt 2026™.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén ¢ merr znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.,

Kryetare K&shillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshyes? jo

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:10

Vota pro: 12. Alma Kadiasi. Albana Hoxha. Edmond Kalemi, Elsa Petritaj. Enver Caka, Fikret
Telha. Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyfiari. Mygerret Hebibasi. Péllumb Guri.
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka
Vota ABSTENIM: s'ka



Pika 6 e rendit té dités “Mbi dhénien ¢ ndihm@s financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasin Albert Bragaj™.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e merr znj.Teuta Hysenbelliu e cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Krvetare Ké&shillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjalén ¢ merr z.PEllum Guri i cili shpreh se Z.Albert Bragaj e njoh dhe ka vérteté shumé
nevojé pasi ka béré shpesh heré operime plus &shté dhe njeri 1 vetém. Pér mua do ishté mé miré
q¢ ti shtohej akoma mé shumé ndihma.

Fjalén e merr z.Fikret Tcelha i cili shpreh se shté dakort me dhénicn ¢ ndihmés pasi ai vetém
njé pérkrahje 30 milek& mer dhe nuk e di se si mund tja dali .

Fjalén e mori Kryetari i Bashkisé z.Adriatik Mema 1 cili shprehu se mé& miré ti japim edhe njé
heré tjetér ndihmé se sa té€ prishim njé standart q¢ kemi vendosur .

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ projektvendimit. Ora 10:15
Vota pro: 12, Alma Kadiasi, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Flsa Petritaj. Enver Caka, Fikret

Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyftari, Mygerret Hebibasi. Péllumb Guri.
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 7 e rendit ¢ dités “Mbi dhénicn e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasin Kastriot Metaj”,

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje [jalén e merr znj. Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.
Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo

Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:20

Vota pro: 12, Alma Kadiasi. Albana Hoxha. Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka, Fikret
Telha, Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj, Mimoza Zylyftari, Myqerret Hebibasi. Péllumb Guri.
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka



Pika 8 ¢ rendit té dités “Mbi dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasin Neshat Gorge™.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e merr znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo

Krvetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:25

Vota pro: 12. Alma Kadiasi, Albana Hoxha, Edmond Kalemi. Elsa Petritaj. Enver Caka. Fikret
Telha. Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyftari, Mygerret Hebibasi. Péllumb Guri,
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 9 e rendit té dités “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t€ programit buxhetor
afatmesém 2027-2029 té Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési té saj”.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin ¢ projektvendimit

Me leje fjalén e merr 2zNeim Gogo i cili prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjalén e merr z. Fikret Telha i cili shpreh megenese shpreve se se jané tavanet
pergatitore te 2027-2029 mbaro njchere me 2026 se ke koh t& besh ndryshime dhe ti shohim
vit mbas viti neqoftese do vazhdojme te jemi.Ose per gjendjen aktuale qé jemi tani the qé do
mbajmé t&€ njejtin numér punonjesish dhe do bésh & njejtat invenstime kur invenstimet i ke
zero dométhéné qé dhe 2027-2029 ti prap zero i ke inevenstimet.

Fjalén ¢ mori z. Neim Gogo. i cili sqaroi se. me numrin aktual t€¢ punonjésve dhe nivelin
ckzistues t€ pagave. pjesa mé ¢ madhe e buxhetit shkon pér paga dhe sigurime shogérore. Ai
theksoi se pér vitin 2026 investimel e garantuara arrijné né rreth 65,622,000 leké té reja. té cilat
nuk jané € pakia.

Fikret Telha :¢faré t€ presim kur ka tre muaji qé ka dalé vendimi pér ngritjen e pagés minimale
dhe ti ske béré akoma ndryshimin, je ¢ vetmja bashki dje kamé paré t& paktén 10 bashki qé e
kishin realizuar rritjen e pages minimale. Domethene me kete ecuri ge ke ti. ti puntorét né fund
te vitit i le 2-3 muaji pa paga. Duke mos ngritur pagat ¢ punonjesve tani i bie gé jeni keq me
hartimin. Perderisa nuk po ngrini pagat e punonjésve ini ¢ vetmja bashki qé& spo i ngrini. po
funksionet e deleguara cafré po béni?



Neim Gogo: shpjegon se¢ vendimi pér rritjen e pagés minimale nga 40.000 né 50.000 mijé ky
vendim automatikisht eshte 1 zbatueshem sepse dhe sikur mos te duash sitemi taimeve nuk té
lejon te deklarosh sigurime me pagé 40.000 mije leké. Késhtu qé paga minimale &shté rritur,
nuk ka asnjé punonjés né bashki gé (& mari me pak se 50.000 mije leké bruto. Rritja e pagave
sipas njé vendimi tjetér t& Késhillit & Ministarve pagat e punonjésve ¢ jané me klasa ktu po
vlen t& diskutohet dhe ne jemi t& ndérgjegjshém pér kété. qé fondet pér té€ rritur pagat e
punonjésve 1€ cilét paguhen nga xhepi i bashkise, nuk kemi. Sepse kur kemi béré buxhetin e
2026 qé ¢ kemi miratuar né 22 dhejtor 2025 VKM-ja pér mitjen e pagave nuk ishte dhe uné
nuk kisha si ta parashikoja kété rritje. Késhtu gé ne buxhetin e 2026 ne nuk kemi parashikuar
fonde shies€ pér rritjen ¢ pagave sipas njé vendimi g€ del né 2026.

Fikret Telha po si do e perballosh si do veprosh?

Neim Gogo: me fondet e deleguara ne jemi t€ detyruar gé ti paguajmeé ti rrisim g€ &shté arsimi
9-vjecar. arsimi parashkollor. konvikti, funksionet e transferuara né 2016 do ti shikojmé dhe
do ti marim n¢ konsideraté. Ndérsa pér punonjésit q¢ paguhen me fondet ¢ buxhetit bashkisé
nga t&€ ardhurat dhe nga granti ne nuk kemi mundesin gé ti rrisim. Sepse nuk mund té rrisim
paga dhe pastaj né fund t€ vitit t& mos harrijmé t& paguajmé ato dy muajt ¢ fundit. Pse ndodh
kjo ? Kjo ndodh sepse nga 360 punonjés té bashkisé, 216 jané me arsim té mesém dhe pérfitojné
nga rritja e pagés minimale, gjé qé€ krijon njé kosto shtes¢ shumé & larté financiare. Sipas
pérllogaritjeve. rritja mesatare ¢ pagés sé bashku me kontributet shogérore dhe shéndetésore
sjell nj¢ kosto shtesé t€ konsiderueshme pér buxhetin vendor. Pér kété arsye, alternativat do té
ishin reduktimi i numrit t& punonjésve ose ulja ¢ shpenzimeve operative. ¢ka do té ndikonte
drejtpérdrejt né shérbimet ndaj komunitetit. Q& t& ulésh shpenzimet operative do & thoté t&
mos kryesh shérbimet e planifikuara ndaj komunitetit ndaji me miré me kété nivel pagash.

Fikret Telha: ka dhe dicka q¢ ka punonjés qé nuk viné né puné edhe i paguan? Ke listén.
Neim Gogo: u shpreh se kjo ¢éshtje nuk éshté né kompetencén e tij dhe se lista pérkatése
administrohet nga drejtoria pérgjegjése.

Fikret Telha: silleni listén kétu né késhill edhe i kalojmé.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:35
Vota pro: 11, Alma Kadiasi. Albana IToxha. Edmond Kalemi, Elsa Petritaj. Enver Caka, Liri
Nuhellari, Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyfiari. Myqerret Hebibasi. Péllumb Guri, Skerdilajt
Jaupllari.

Vota KUNDER: 1 Fikret Telha

Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 10 e rendit t& dités “Pér strehimin e familjeve né nevojé, Kastriot Hidérshaj dhe
Riza Ligollari né objektet ¢ kthyera né fond banese me vendim té Késhillit Bashkiak
nr.62, daté 27.11.2025” Pér kihimin né fond banese té dy objekteve: ish-kopshti i fémijéve
né lagjen “Hasan Seitaj” dhe ish zyrat e vjetra t&¢ Ndérmarrjes Pyjore, pér géllime
strehimi™.



Krvetare Ké&shillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén ¢ merr znj.Rudina Llango ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshyjes?

Me leje fjalén e merr z.PEllumb Guri i cili shpreh se jané shumé dakort dhe t€ ndihmoen sa mé
shumé familje né nevojé.

Me leje fjalén e merr z.Fikret Telha i cili nése ka pasur kérkesa € tjera pér strehim apo jo?

I'jalén e mori znj.Rudina Llango po ju shpjegoj se Bashkia Skrapar éshté duke béré verifikimin
¢ disa pronave & mund ti kthejmé né fond banese pér familjet gé do t& kané nevojé pér strehim.
Aktualisht né Bashking skrapar nuk kemi kérkesa t€ miréfillta pér strehim t€ miréfillté, por
kané sjellé kérkesa € tipit rikonstruksion t& nj¢ banese t& rrézuar. Ndérsa kérkesa pér ¢ifiet e
reja n¢ aplikimet g€ b&hen népérmjet sistem nuk ka pasur. Pér t& gjitha ato objekte gé ne do ti
shohim t& arsyeshme pér ti kthyer né fond banese do 1€ ndigen progedurat pérkatése..

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:43

Vota pro: 12. Alma Kadiasi, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj. Enver Caka, Fikret
Telha. Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj, Mimoza Zylyftari, Myqerret Hebibasi, Péllumb Guri,
Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Té ndryshme

Fjalén e merr z.Fikret Telha i cili shprehu disa probleme:

Kérkoi marrjen e masave pér zgjidhjen ¢ problematikés sé bllokimit t& rrugés pedonale, duke
propozuar pércaktimin ¢ njé orari t&€ posagém pér lejimin ¢ hyrjes s& automjeteve, me géllim
furnizimin normal t& t¢ gjitha subjekteve tregtare, né ményré q¢ bizneset t& mos detyrohen té
transportojné mallrat manualisht. Theksoi nevojén qé celési i aksesit t& mos administrohet
vetém nga nj€ subjekt i vetém. por (€ gjendet ¢ barabarté pér té gjitha bizneset.

Neriti shgetésimin mbi rréshgitjen e murit mbajtés né lagjen ¢ Moza Zylyftarit. duke kérkuar
ndérhyrje t&€ menjchershme dhe marrjen ¢ masave pér sistemimin e situatés.

Giithashtu. sugjeroi g€ brigada ¢ ndértimit & funksionojé nén drejtimin ¢ Késhillit Bashkiak.

Fjalén ¢ mori Kryetari i Bashkis¢ z.Adriatik Mema i cili shprehu se nuk mund t& drejtohej
brigada ¢ ndértimit nga késhilli kjo pér arsye administrative dhe pér arsye t& specifikes sé
punés. Ndérsa pér sa i pérket lagjes ku Eshté rrézuar muri ne ¢ kemi paré e kemi studiuar q¢ até
dit€ por sot &shi€ béré i disponueshém fondi ardhur nga emergjencat civile. Eshté i ndaré né
dy pjes€ njé pjes¢ ¢shié pér invenstime dhe pjesa tjetér éshté pér rasate te tilla qé¢ sapo u
pérmend.



Kryetare e Késhillit ¢ deklaron pérfundimin ¢ mbledhjes .

Sckretare Késhillit Bashkiak: Xheni Cela Kryetare Késhillit Bashkiak:

Késhilltarét qé firmosin proc
1.Alma Kadiasi %i
2.Fikret Tclha

3.Skerdilajt Jaupllari Lf

Elsa Petritaj
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